



Iván Molina

LIC. EN KINESIOLOGIA Y FISIOTERAPIA

READAPTADOR FISICO

PREPARADOR FISICO



(+54) 351 7076461



kyfivanmolina@gmail.com

FORMACION COMPLEMENTARIA

AUTODIDACTA.

Lecto-comprensión de Inglés.

2023 Experto en Rehabilitación, Readaptación y Re-entrenamiento de lesiones deportivas. Equipo Physical.

2019 y 2015 Curso para médicos y kinesiólogos de equipos de fútbol (AATD y AFA)

2018 Curso "Entrenamiento Inteligente" dictado on-line en G-SE por Ariel Coucerio Gonzalez, Dr Stuart McGill, Craig Liebenson y J. J. Gonzalez Badillo. 124 hrs cátedras.

2016 TERAPEUTA MEP SPORT

2012 Pos Título en Prevención y Readaptación Físico Deportiva de Lesiones. 200 hs reloj. IPEF. Resolución R.P.F.D.C. n°136/2013.

2008IV Curso de Post-Grado en Actualización y Formación en Prevención y Tratamiento de Lesiones Deportivas (UNC-Facultad de Cs. Medicas-Instituto de Fisiología). 200 hs. Reloj. (RD. 4254/07)

2007VIII Curso de Formación Profesional en Entrenamiento Físico (UNC-Facultad de Cs. Medicas-Instituto de fisiología). 250 hs. Cátedra.

FORMACION ACADEMICA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

2003-2009 Lic. en Kinesiología y Fisioterapia.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

2007 Preparador Físico, Personal Training e Instructor en Musculación.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

2009-2011 Post grado en Osteopatía

EXPERIENCIA LABORAL

2021 a la actualidad. Equipo Physical. Docente y Coordinador del área de Rehabilitación, Readaptación y Re-entrenamiento deportivo.

2019 a 2021 en Instituto Oulton. Área de rehabilitación. Gymed.

2015 a 2019 en Unidad de Medicina Deportiva. Área Rehabilitación. Conci Carpinella.

2012 a la actualidad en Club Atlético Belgrano (Córdoba, Argentina)

2011 a 2015 en consultorio de Osteopatía JM.

2009 a 2011 en rugby:

Trabajo de consultorio en: UKCOR

Coberturas de campo en: Unión cordobesa de rugby. Campeonato argentino juvenil de rugby categorías M-18 y M-19.

Unión cordobesa de rugby. Cobertura de campo de los juegos intercolegiales de rugby de Córdoba.

Staff de Kinesiólogos club La Tablada. Campeonato de rugby cordobés y Campeonato Nacional de clubes.

2009 a 2011 en Gimnasio Body-One (Instructor en musculación)

2008 Prácticas Hospitalarias realizadas en Htal Militar Regional Córdoba. (nueve meses).